
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Петровская основная общеобразовательная школа» 

Александровский район, Оренбургская область. 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 31                                                                                                   от 12.09.22 г. 

 

О проведении всероссийских проверочных работах в сентябре-октябре 2022 

года в МБОУ «Петровская ООШ». 

     

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

26.08.2022 года № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга 

качества образования в 2022-2023 учебном году», приказа от 02.09.2022 г    

№ 182 муниципального казенного учреждения «Отдел образования 

администрации Александровского района Оренбургской области «О 

реализации муниципальной системы оценки качества образования в 2022-

2023 учебном году», приказа МБОУ «Петровская ООШ» № 30 от 05.09.22г 

«О реализации школьной системы оценки качества образования в 2022-2023 

учебном году», в целях формирования системного подхода к оценке качества 

образования, обеспечения преемственности начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, повышения ответственности 

педагогов за результаты своего труда, а также подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации на основе анализа предметных 

затруднений с использованием индивидуальных образовательных 

маршрутов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы по программам 

предыдущего учебного года (далее - ВПР) в МБОУ "Петровская ООШ" 

Александровского района Оренбургской области . 

2. Назначить координатором   проведения ВПР в сентябре-октябре 2022 года 

заместителя директора по ИКТ Гурагат Л.В. 

3. Заместителю директора по УВР Кырма О.В. разработать график и 

организовать мониторинговые исследования по всероссийским проверочным 

работам знаний обучающихся школы в сроки с 19.09.2022 по 27.10.2022 

согласно Приложению 1. 

4. Провести анализ результатов контрольных срезов знаний обучающихся и 

по итогам провести расширенное совещание с учителями-предметниками. (в 

1 полугодии 2022 года).     
 Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В. 

5. Своевременно предоставлять в отдел образования результаты контрольных 

срезов знаний обучающихся в течении двух дней после 

проведения Всероссийских проверочных работ.  



Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В. 

6.  Своевременно обеспечивать материалом мониторинговых исследований. 

6.1. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР  (в 

режиме  офлайн с использованием имеющегося оборудования).  

Ответственный: зам. директора по ИКТ Гурагат Л.В. 

7.Привлечь в каждый пункт проведения ВПР общественного наблюдателя из 

числа представителей других образовательных организаций, родительской 

общественности, общественных организаций.  

Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В. 

8.Классным руководителям  Кырма О.В., Мальцевой О.С., Гурагат Л.В., 

Хмиль Н.П. провести информационно-разъяснительную работу родителями о 

целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

8.1. Обеспечить охват участников ВПР в объѐме 100% количества 

обучающихся. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР Кырма О.В.. 

 

 

Директор школы:                                                                              Е.В.Горбачева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 

Директор школы 

________ Е.В.Горбачева 

 

 

ГРАФИК 

проведения Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ "Петровская ООШ" 

Дата Класс Предмет 

28.09.2022 6 класс (по программе 5 

класса) 

Русский язык  

28.09.2022 Математика  

07.10.2022 Биология 

14.10.2022 История 

28.09.2022 7 класс(по программе 6 

класса) 

Русский язык 

28.09.2022 Математика 

03.10.2022 География 

10.10.2022 История 

28.09.2022 8 класс(по программе 7 

класса) 

Русский язык 

28.09.2022 Математика 

05.10.2022 Биология 

12.10.2022 История 

21.10.2022 Иностранный язык 

28.09.2022 9 класс(по программе 8 

класса) 

Русский язык 

28.09.2022 Математика 

08.10.2022 Биология 

15.10.2022 История 
 


